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TO THE MEMBERS OF BARKAT FRISIAN PASTEURIZED EGG COMPANY (PRIVATE) LIMITED 

Report on the Audit of the Financial Statements 

Opinion 

We have audited the annexed financial statements of Barkat Frisian Pasteurized Egg Company (Private) 
Limited (the Company), which comprise the statement of financial position as at June 30, 2022, and the 
statement of profit or loss and other comprehensive income, the statement of changes in equity, the 
statement of cash flows for the year then ended, and notes to the financial statements, including a 
summary of sign ificant accounting policies and other explanatory information, and we state that we 
have obtained all the information and explanations which, to the best of our knowledge and belief, 
were necessary for the purposes of the aud it. 

In our opinion and to the best of our information and accord ing to the explanations given to us, the 
statement of financial position, statement of profit or loss and other comprehens ive income, the 
statement of changes in equity and the statement of cash flows together with the notes forming part 
thereof conform with the accounting and reporting standards as applicable in Pakistan and give the 
information required by the Companies Act, 2017 (XIX of 2017), in the manner so required and 
respectively give a true and fair view of the state of the Company's affairs as at June 30, 2022 and of the 
profit and other comprehensive income, the changes in equity and its cash flows for the year then 
ended. 

Basis for Opinion 

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing (ISAs) as applicable in 
Pakistan. Our responsibilities under those standards are further described in the Auditor's 
Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our report. We are independent d 
the Company in accordance wit h the International Ethics Standards Board for Accountants' Code of 
Ethics fo r Profess ional Accountants as adopted by t he Inst itute of Ch arte red Accountants of Pakistan 
(t he Code) and we have fulfilled our ot her ethica l res ponsibilit ies in accordance with t he Cod e. We 
believe that the aud it evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our 
op inion. 

Information Other than the Financial Statements and Auditor's Report Thereon 

Management is responsible for the other information. The other information comprises the directors' 
report but does not include the financial statements and our auditor's report thereon. 

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express 
any form of assurance conclusion thereon. 

In connection wit h our aud it of the financial statements, our respons ibility is to read the other 
information and, in doing so, cons ider whether the other information is materia lly inconsistent with the 
financial statements or our knowledge obta ined in the audit, or otherwise appears to be materially 
misstated. If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement 
of th is other information, we are required to report that fact. We have noth ing to report in th is regard. · 

~1,.r' 

Other I 
Offices 

2-8, ATS Centre, 30 West Block "A" Fazal-ul-Haq Road, Blue area, Islamabad, Pakistan. Ph: +92-51·2878530-32,2822785, Fax: +92-51-2206283, E-mail: isl@nzaj.com.pk 

201-Regency Plaza, M.M. Alam Road, Gulberg-11, Lahore, Pakistan .. Ph: +92-42-35876891-94, Fax: +92-42-35764959, E-mail: lh r@nzaj.com.pk 

1st Floor, Lamsay Arcade, Opp. Green's Banquet Hall, Peshawar, Pakistan. Ph: +92-91-5276102, 5274995, Fax:091-5274968, E-mail: pesh@nzaj.com.pk 



, aveed Zafar Ashfaq Jaffery & Co. 
Chartered Accountants ~ PrimeGlobal / 

Responsibilities of Management and Board of Directors for the Financial Statements 

An Association of 
Independent Acco1111ting Firms 

Management is responsible for the preparation and fair presentation of the financial statements in 
accordance with the accounting and reporting standards as applicable in Pakistan and the requirements 
of Companies Act, 2017(XIX of 2017) and for such internal control as management determines is 
necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, 
whether due to fraud or error. 

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability to 
continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters re lated to going concern and using the 
going concern basis of account ing unless management either intends to liquidate the Company or to 
cease operations, or has no realistic alternative but to do so. 

Board of directors are responsible for overseeing the Company's financial reporting process. 

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole 
are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report 
that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that 
an aud it conducted in accordance with ISAs as applicab le in Pakistan will always detect a material 
misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material 
if, individually or in the aggregate, they cou ld reasonably be expected to influence the economic 
decisions of users taken on the basis of these financial statements. 

As part of an audit in accordance with ISAs as applicable in Pakistan, we exercise profess ional judgment 
and maintain professional scepticism throughout the audit. We also: 

• Ident ify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to 
fra ud or erro r, design and perform audit procedures responsive to t hose risks, and obtain audit 
evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion . The risk of not 
detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, 
as fra ud may involve collusion, forgery, intent ional omiss ions, misrepresentations, or t he override 
of in terna l control. 

• Obtain an understanding of interna l contro l re leva nt to the audit in order to design audit 
procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of express ing an 
opinion on the effectiveness of the Company's internal control. 

• Eva luate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting 
estimates and related disclosures made by management. 

• Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting 
and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events 
or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going 
concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our 
auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are 
inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to 
the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to 
cease to continue as a going concern. 

• Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the 
disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events 
in a manner that achieves fair presentat ion. 
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We communicate with the board of directors regarding, among other matters, the planned scope and 
timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control 
that we identify during our audit. 

Report on Other Legal and Regulatory Requirements 

Based on our audit, we further report that in our opinion: 

a) proper books of account have been kept by the Company as required by the Companies Act, 
2017 (XIX of 2017); 

b) the statement of financial position, the statement of profit or loss and other comprehensive 
income, the statement of changes in equity and the statement of cash flows together with the 
notes thereon have been drawn up in conformity with the Companies Act, 2017 (XIX of 2017) 
and are in agreement with t he books of account and returns; 

c) investments made, expenditure incurred and guarantees extended during the year were for the 
purpose of the Company's business; and 

d) no zakat was deductible at source under the Zakat and Ushr Ordinance, 1980(XVIII of 1980). 

The engagement partner on the audit resulting in this independent auditor's report is Ahsan Elahi 
Vohra - FCA 

Karachi 
Dated 
UDIN 

: November 04,2022 
: AR202210532nvURLTAzE 
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BARKAT FRISIAN PASTEURIZED EGG COMPANY (PRIVATE) LIMITED 

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION 

AS AT JUNE 30, 2022 

2022 2021 

Note --------Rupees---------

Equity and Liabilities 

Authorized capital 

1,000,000 (2021: 1,000,000) Ordinary shares of Rs. 100/-

Issued, subscribed and paid up capital 
Unappropriated profit 

Non Current Liabilities 

Long term loans 
Long term loan from related party 
Deferred government grant 

Current Liabilities 

Current portion of long term loan from related party 
Current portion of long term loan 
Current portion of deferred government grant 
Short term borrowings 
Loan from related party 
Trade and other payables 
Accrued markup 

Total equity and liabilities 

Contingencies and commitments 

NON CURRENT ASSETS 

Property, plant and equipment 
Long term deposits 

CURRENT ASSETS 

Stock in trade 
Trade debts 

Advances, deposits and prepayments 
Taxation - net of provision 
Cash and bank balances 

Total assets 

5 

6 

7 

8 

6 

7 

8 

9 

10 
11 

12 

13 
14 

15 
16 
17 

18 
19 

The annexed notes form an integral part of these financial Statement 

~~ 

100,000,000 

90,000,000 

159,888,930 

249,888,930 

43,618,395 

110,310,778 

153,929,173 

33,066,625 

91,626,243 

64,342 

191,858,597 

57,987,364 

111,597,660 

11,501,602 

497,702,433 

901,520,536 

319,270,770 

3,021,000 

322,291,770 

191,575,834 

288,138,827 

44,597,691 

14,128,050 

40,788,363 

579,228,766 

901,520,536 

DIRECTOR 

100,000,000 

90,000,000 
21,986,402 

111,986,402 

71,685,020 
118,094,066 

64,342 
189,843,428 

32,715,081 
58,765,857 

383,486 
87,136,041 
65,487,964 
57,061,182 
1,907,069 

303,456,680 

605,286,510 

306,111,096 
2,421,000 

308,532,096 

36,941,422 
228,125,084 

3,817,942 

10,091,380 
17,778,586 

296,754,414 

605,286,510 
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BARKAT FRISIAN PASTEURIZED EGG COMPANY (PRIVATE) LIMITED 
STATEMENT OF PROFIT OR LOSS AND OTHER COMPREHENSIVE INCOME 

FOR THE YEAR ENDED JUNE 30, 2022 

2022 2021 

Note ----------Rupees----------

Sales - net 

Cost of sales 

Gross profit 

Selling and distribution expenses 

Administrat ive expenses 

Operating profit 

Other expenses 

Un-realized foreign exchange loss 

Other income 

Finance costs 

Profit before taxation 

Taxation 

Profit for the year 

Other comprehensive income 

Total comprehensive income for the year 

Basic and diluted earnings per share 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

29 

The annexed notes form an integral part of these financial Statement 

2,469,504,923 

(2,190,599,491} 

278,905,432 

(42,385,036} 

(24,986,407} 

211,533,989 

(11,362,083} 

(25,077,098} 

2,679,860 

(39,152,090) 

(72,911,410) 

138,622,578 

(720,050) 

137,902,529 

137,902,529 

153.23 

tbtl 

~l 
CHIEFEX~ DIRECTOR 

1,128,074,752 

(992,781,122) 

135,293,630 

(11,620,120) 

(22,250,169) 

101,423,341 

(8,313,953) 

(27,220,547) 

1,804,719 

(19,513,540) 

(53,243,321) 

48,180,020 

48,180,020 

48,180,020 

53.53 
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BARKAT FRISIAN PASTEURIZED EGG COMPANY (PRIVATE) LIMITED 

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY 

FOR THE YEAR ENDED JUNE 30, 2022 

Share Capital 

Revenue Reserve [:] 

Unappropriated Total 
Profit 

___ :::.-Ru_p_e-es--- ------

Balance as at July 01, 2020 90,000,000 {26,193,618) 63,806,382 

Profit for the year - II 48,180,~20 I I 48,180,~20 I 
Other comprehensive income 
Total comprehensive income for the year ended June 30, 2021 48,180,020 48,180,020 

Balance as at June 30, 2021 90,000,000 21,986,401 111,986,401 

Profit for the year -
11 

137,902,~29 l I 137,902~29 I 
Other comprehensive income 
Total comprehensive income for the year ended June 30, 2022 137,902,529 137,902,529 

Balance as at June 30, 2022 90,000,000 159 ,883;930' 249,888,930 

t-1>" 

DIRECTOR 
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BARKAT FRISIAN PASTEURIZED EGG COMPANY (PRIVATE} LIMITED 

STATEMENT OF CASH FLOWS 

FOR THE YEAR ENDED JUNE 30, 2022 

2022 2021 

Note ----Rupees-------

Cash flow from operating activities 

Profit before taxation 

Adjustments for non cash items: 

Depreciation 

Finance cost 

Liability written back 

Unrelaized exchange (gain) / loss 

Allowance for expected credit loss 

Amortization of deferred government grant 

Operating profit before working capital changes 

Changes in working capital 

(Increase) / decrease in current assets: 

Stock in trade 

Trade debts-considerd good 

Advances, deposits and prepayments 

Increase in current liabilities: 

Trade and other payables 

Cash flows from operating activities 

Taxes paid 

Finance costs paid 

Net cash (used in) operating activities 

Cash flow from investing activities 

Capital expenditure incurred 

Disposal Proceed 

Long term deposits paid 

Net cash (used in) investing activities 

Cash flow from financing activities 

Repayment of long term loans 

Receipt from SBP Salary Finance 

(Repayment) to/Receipts from related party 

Short term borrowings - net 

Net cash generated from financing activities 

Net increase in cash and cash equivalents 

Cash and cash equivalents at beginning of the year 

Cash and cash equivalents at end of the year 

26 

16.1 
8 

13.1 

19 

138,622,578 

23,932,016 
39,152,090 

25,077,098 
1,088,229 
(383,486) 

227,488,525 

(154,634,412) 

(61,101,973} 
(40,779,749) 

54,536,479 
25,508,870 

(4,756,719} 

(29,557,556} 
(34,314,276} 

(8,805,406} 

(37,091,690} 
-

(600,000) 

(37,691,689) 

(27,715,082} 
-

(7,500,600) 

104,722,556 

69,506,874 

23,009,779 

17,778,585 

40,788,363 

The annexed notes form an integral part of these financial Statement 

DIRECTOR 

48,180,020 

20,568,416 
19,513,540 

(482,974) 
27,220,547 

4,655,614 
(450,626) 

119,204,537 

(4,209,730) 

(183,900,364) 
1,992,150 

42,645,427 

(24,267,979) 

(7,831,276) 

(22,416,068 

(30,247,344) 
(54,515,323) 

(32,397,076) 
18,000 

(500,000) 

(32,879,076} 

(7,527,250) 
7,446,301 

4,400,000 

75,747,256 

80,066,307 

(7,328,092) 

25,106,677 

17,778,585 

DD 

DD 
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BARKAT FRISIAN PASTEURIZED EGG COMPANY (PRIVATE) LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS 

FOR THE YEAR ENDED JUNE 30, 2022 

COMPANY AND ITS OPERATIONS 

Barkat Frisian Pasteurized Egg Company (Private) limited ("the Company") was incorporated on OS January 2017 as Private 
Limited Company under the repealed Companies Ordinance, 1984 (now the Companies Act, 2017). The principle activity of the 
company is poultry egg processing. 

The registered office of the Company is situated at H#M 74/ 1, Khayaban-e-lttehad, Phase VII, DHA, Karachi, Pakistan. 

The factory is situated at Plot # WL 36-37, Bin Qasim Industrial Park, Pakistan Steel Mills, Karachi. 

BASIS OF PREPARATION 

Statement of compliance 

These financial statements have been prepared in accordance with the account ing and reporting standards as applicable in 
Pakistan. These accounting and reporting standards comprise of: 

International Financial Report ing Standards (IFRS) issued by the International Accounting Standard Boards (IASB) as noti fi ed 

under t he Companies Act, 2017; and 

- Islamic Financial Accounting Standards (IFAS) issued by the Institute of Chartered Accountants of Pakistan (ICAP); 'as notifi ed 
under the Companies Act, 2017; and 

Provisions of and directives issued under the Companies Act, 2017. 

Where the provisions of and t he directives issued under t he Companies Act, 2017 differ with t he requirements of IFRS, the 

provisions of and the directives issued under the Companies Act, 2017 have been followed. 

2.2 Basis of measurement 

These financial statements have been prepared on the basis of historical cost convention except for certain items as disclosed in 
the relevant account ing policies below. 

2.3 Functional and presentation currency 

These financial statements have been presented in Pakistan Rupees, wh ich is the functiona l currency of the Company and 

rounded off to the nearest rupee. 

2.4 Use of estimates and Judgments 

The preparation of these annual audited f inancial statements in conformit y with account ing and reporting standards, as 

applica ble in Pakistan, requires management to make judgments, estimates and assumpt ions that affect the application of the 

account ing policies and the reported amounts of assets, liabilities, income and expenses. The estimates and associated 
assumptions are based on historica l experience and various other factors t hat are be lieved to be reasonable under the 

ci rcumstances, the results of which form the basis of making the judgments about the carrying values of assets and liabilities 

that are not readily apparent from other sources. Actual resu lts may differ from these estimates. 

The estimates underlying the assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognized 

in the period in which the estimate is revised if the revision affects only that period, or in the period of the revision and future 

periods if the revision affects both current and future periods. Information about the judgments made by the management in 

the application of the accounting policies, that have the most significant effect on the amounts recognized in these .innual 
aud ited financial statements, assumptions and estimation uncertainties with significant risk of material adjustment to the 

carrying amount of asset and liabilities in the next year are described in the following notes: 

Property, plant and equipment and depreciation (refer note 4.1) 

Stock-in-trade (refer note 4.2) 

Government grant (refer note 4.10) 

Provisions (refer note 4.8) 

Taxation (refer note 4.9) 
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3 New Standards, Interpretations And Amendments To Published Approved Accounting Standards 

3.1 Standards, amendments and Interpretations to e>< lstlng standards that are not yet effective 

3.2 

Following Standards, amendments and interpretations to existing standards t hat are not yet effect ive and have not been ea rl y 
adopted by t he Company: 

IAS 1 

IAS 8 

IAS 12 

IAS 16 

IAS 37 

IFRS 3 

IAS41, IFRS 

(1, 9 and 16) 

Description effective for the periods 

Presentation of Financia l Statements [Amendments] 

Accounting policies, changes in accounting estimates and errors (Amendments) 

Income Ta><es (Amendments) 

Property plant and equ ipment (Amendments) 

Provisions, Contingent Liab ili ties and Contingent Assets (Amendments) 

Business Combinations (Amendments) 

Annual improvements to IFRS Standards 2018 - 2020 

(Amendments) 

Effective date · 

(annual report ing 

periods beginning on 

or after) 

January 1, 2023 

January 1, 2023 

January 1, 2023 

January 1, 2022 

January 1, 2022 

January 1, 2022 

January 1, 2022 

The above standards, amendments to approved accounting standards and interpretations are not likely to have any material 

impact on the Company's financia l statements. 

Other than the aforesaid standards, interpretations and amendments, IASB has also issued the following standards and 

interpretation, which have not been notified locally or declared exempt by the SECP as at June 30, 2022 : 

IFRS 1 

IFRS 17 

First Time Adoption of International Financial Reporting Standards 

Insurance Contracts 

4 SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES 

The summary of significant accounting policies adopted in the preparation of financial statements are set out below. These 

policies have consistently applied to all years presented unless otherwise stated . 

4.1 Property, plant and equipment 

4.1.1 Operating fixed assets except leasehold land and capital work in progress, are stated at cost less accumu lated depreciation and 

impairment in value, if any, Leasehold land, capita l work-in-progress and stores held for capita l expend iture are stated at cost. 

Depreciation is charged to income applying reducing balance method at the rates specified in fixed assets note 13. Depreciation 

is charged from the month the asset is available for the use up to the month prior to disposal. Gains or losses on disposal of 

assets, if any, are recognised in statement of profit or loss. 

The carrying value of fixed assets are reviewed for impairment when events or changes in circumstances indicate that the 

carrying value exceeds the estimated recoverable amount, the assets are written down to the recoverable amount. 

All expenditures connected with specific assets incurred during insta llation and construct ion period are carried under capital 

work-In-progress. These are transferred to specific assets as and when these assets are ava ilab le for use. 

4.1.2 Right-of-use asset 

The right-of-use asset is initially measured based on the initial measurement of lease liability, plus any initial direct costs 

incurred and an estimate of costs to be incurred to dismantle and remove the underlying asset or to restore the underlying 

asset or the site on which it is located. 

The right-of-use asset is subsequently measured at cost model. The right of use asset is depreciated on a stra ight line method 

over the lease term as this method most closely reflects the expected pattern of consumption of future economic benefits. The 

right-of-use asset is reduced by impairment losses, if any, and adjusted for certain remeasurements of the lease liabi lity. 



The Company has elected to apply the practical expedient not to recognise right-of-use assets and lease liabilities for short term 
leases that have a lease term of 12 months or less and leases of low-value assets. The lease payments associated with these 

leases are recognised as an expense on a straight line basis over the lease term. 

4.2 Stock-in-trade 

Stock in trade except for stock in transit are valued at lower of cost or net realizable value. Cost in relation to raw material is 
determined by using first in first out method except for stock in transit. 

Stock in transit is valued at cost comprising invoice value plus other charges incurred thereon. Work in process and finished 

goods consists of direct material costs, labour cost and appropriate proportion of manufacturing overheads. 

4.3 Stores and Spares 

These are valued at lower of moving average cost and net realizable value, except items in transit, which are stated at cost. 

Obsolete and used items are recorded at nil value. Value of items is reviewed at each balance sheet date to record provision for 

any slow moving items. 

Net realizable value signifies the selling price in the ordinary course of business less cost necessarily to be incurred in order to 

make the sale. 

4.4 Trade debts and Other receivable 

Trade debts and other receivables are recognised and carried at cost, which is the fair value of the consideration to be received 

less allowance for expected credit losses (ECL). Expected credit loss is based on the management's assessment of customers' 

outstanding balances and credit worthiness. Bad debts are written-off when identified. 

4.5 Cash and cash equivalents 

Cash and cash equivalents are carried in the balance sheet at cost for the purpose of cash flow statements, Cash and cash 

equivalents comprises of cash in hand with banks on current and deposit accounts and other readily assets that can be realized 

in cash. 

4.6 Share Capital 

'Ordinary shares are classified as equity and recognized at their face value. Incremental costs directly attributable to the issue of 

new shares or options are shown in equity as a deduction, net of tax, from the proceeds. 

4.7 Long term and short term borrowings 

These are recorded at the proceeds received. Financial chargps are accounted for on accrual basis and are disclosed as accrued 

interest/mark-up to the extent of the amount remaining unpaid. 

4.8 Trade and other payables 

TrJde and other payables are recognized initially at fair vaiue plu~ directly attributable cost,, ii dny, ,we! sub,eque111 ly mca',ur ed 

dt drnortiicd cost~. 

'1. 9 Provisions 

0 ro',!"ionc ,,., rerni:nisPd i11 the ualance sheet when the Company has a legal 01 constructive obligation as a result ot pa;t P,VPrH 

a,,cl ii. is proh;ible that the outf!ov1 of resource;/ economic benefit will be required io s<'ttle ti1e obl1g,1t1ori d11ci re,inc,le .,,·,ti111ci.,, 

can be tnade to the an1ount of obligation HowtJVPr provislon'.::i are r~vlewed J:t. eact1 hi.1L.-:ir1ce sheet d.JfJ::' df1d ddjusted to rct!cci 

current best estirnat·e, 

i'!.10 Taxation 

Curt'ent 

Provision for taxation is based on the taxable income for t11e year dete1rnined in accordance will, tl,<c /1rev,1iling !,is for 

taxation of income, The charge for current tax is calculated using prevailing tax rate. The charge for the figure of provisior1 for 

tax rnade in previous years is effected arising from assessment framed during the year fo( ,uch years, 



4.11 Government grants 

Government grants are recognised where there is reasonable assurance that the grant will be received and all attached 
conditions will be complied with. When the grant relates to income, it is recognised as income on a systematic basis over the 
periods that the related costs, for which it is intended to compensate, are expensed out. 

4.12 Revenue recognition 

Revenue from the sales of goods is recognized when the significant risk and rewards of ownership of the goods have passed to 

the buyer, usually on dispatch of the goods to the customers. 

Return on Bank deposits is recognized on a time proportion basis on the principal amount outstanding and at the rate 

applicable. 

4.13 Foreign currency transactions 

Transactions in foreign currencies are converted into functional currency "Rupees" at the rates of exchange prevailing on the 

dates of transactions. Monetary assets and liabilities in foreign currencies are translated into functional currency at the rates of 

exchange prevailing at the date of the statement of financial position. Exchange gains and losses are charged in the statement 

of profit or loss. 

4.14 Financial Instruments 

(a) Classification and initial measurement 

The Company classifies its financial assets in to following three categories; 

Fair value through other comprehensive income (FVOCI) 

Fair value through profit or loss (FVTPL); and 

Measured at amortized cost. 

The following assessments have been made on the basis of the facts and circumstances that existed at the date of initial 

application: 

The determination of business model within which a financial asset is held; and 

The designation and revocation of previous designation of certain financial assets as measured at FVTPL. 

Financial assets at FVOCI 
A debt investment is measured at FVOCI if it meets both of the following conditions and is not designated as at fVTPL: 

It is held within a business model whose objective is achieved by both collecting contractual cash flows and selling financial 

assets; and 

Its contractual terms give rise on specified dates to cash flows that are solely payments of principal and intprest on the principal 

amount outstanding. 

f'inandal assets at fVfPl 
All financial assets not classified as measured at amortized cost or FVOCI as described above are mea,urcd at :VTPL. On init;al 

recognition, the Cornpany may irrevocably designate a fin;incial asset that otherwise meets the requirements to be measured at 

amortized cost or al FVOCI or at FVTPL if doing so eliminates or significantly reduces a11 accuunt;ng rnismatch H1dt wo11id 

otherwise ;iri~P 

A financial as:,et is initially measured at fair value plus, tor an rtem 11ol dl i· ·,-r i'L, ,, '" isuctiu:; ,.,;~ to i b 0,1 c,rp dirH I ly c1ttribut;iblc 

to its acquisition. 

tin,mciai asstb ,.-..,a,ured at amortized w,1 

A financial asset is measured at arnortized cosi. if it rneets both of the fol!ov,1lng condition(; and b nut dcsigui.Jt1~d as ,:1t t;J1r v;i\ut: 

thro:.;gh profit or !os~ · 

!t is he!d within business model whose objective is to hold assets to collect contractual cash flows; and 

It,, contractual terrr,s give rise 011 specified dates to cash flows that are so/1,ly payments of pri11cipdl dllU interest o~ princ1p2' 

amount outst;inding. 

For assets measured at fair value, gain or loss will either be r·ecorded iii the unconsolidated statement of p, ofil or loss or otl,e, 

comprehensive income. ~or investments in equity instruments that are not held for trading, this will depend on whetl,er the 

Company has made an irrevocable election at the time of initial recognition to <1ccount for the equity invest1r1e11t at FVOCI. 



(b) Subsequent measurement 

Financial assets at FVOCI 

These assets are measured at fair value, with gain or loss arising from changes in fair value recognized in the Financial 
statement of other comprehensive income. 

Financial assets at FVTPL 

These assets are subsequently measured at fair value. Net gain or loss, including any interest/ mark-up or dividend income, are 
recognized in the Financial statement of profit or loss. 

Financial assets measured at amortized cost 

These assets are subsequently measured at amortized cost using the effective interest method. The amortized cost is reduced 
by impairment losses. Interest/ mark-up income, foreign exchange gain or loss and impairment are recognized in the Finanrial 
statement of profit or loss. 

(c) Financial liabilities 

Financial liabilities are classified as "measured at amortized cost" or "measured at fair value through profit or loss". A financial 
liability is classified as at FVTPL if it is classified as held for trading, it is a derivative or it is designated as such on initial 
recognition. Financial liabilities at FVTPL are measured at fair value and net gain or loss, including any interest expense, are 
recognized in the Financial statement of profit or loss. 

Financial liabilities are derecognized when the contractual obligations are discharged or cancelled or have expired or when the 
financial liability's cash flows have been subsequently modified. 

4.15 Impairment 

(a) Financial assets 
The Company recognizes loss allowances for expected credit loss (ECL) in respect of financial assets measured at amortized cost. 

The Company applies the simplified approach to recognize lifetime expected credit loss for trade debts. The Company assesses 
on a forward looking basis the expected credit loss associated with its financial assets. 

The Company assesses whether the credit risk on a financial instrument has increased significantly since initial recognition. 
When making the assessment, the Company uses the change in the risk of a default occurring over the expected life of the 
financial instrument instead of the change in the amount of expected credit loss. To make the assessment, the Company 
compares the risk of a default occurring on the financial instrument as at the reporting date with the risk of a default occurring 
on the financial instrument as at the date of initial recognition and consider reasonable and supportable information, that is 
available without undue cost or effort, that is indicative of significant increases in credit risk since initial recognition. 

Allowances for ECl. financial assets measured at amortized cost are deducted from the gross carrying amount of the assets. 

An entity shall directly reduce the gross carrying amou11t of a financial asset when the entity has no reasonabie expedd\iv,;s of 
rewverinp, a finr1ncial asset in its entirety or a portion thereof. A write 0 off constitutes a derecognition event of the Company. 

(b) impainnt:nt of non-financial assets 
The carrying arr1ounts of the Cou1pd11/s r1on·fin~inciJl as:.ets, 1)d1Pt H1a:1 dRferred tnx assets and inventories are reviewed at 

each reporting date to deterr11i11e whether thr•re is any inclication of impairment. If such indirntion exists, the asset'~ 
recoverable dlllUlJilt, lHainf; higher of '!3'""' in 11w cine! fair value less costs to sell, is estimated. 111 assessing value in uoe, tne 
estirnated future cash fio\.V$ are discounted to their pre5ent value using a pre-tax discount rate that r~tlects curre11L f11<11K~l 

assessments of the time valuE' of rnoney and the risks specific w the asseL For the pw pose of in1pairrnPnt testing, .i;o,ii, tha1 

cJn:,ol b~ te,tpd individu<1llv are grouped together into the smallest group of assets that gene, dtes cash inflows from 
continuing use that are largely independent ot the cash inflows of other asset; or group, uf ,»sets /\;; :n1p:Jirm"r,t In,, i, 

recognised whenever the canyi11g ar,1ou11t of an ;issct exr.eecl< it< rpcoverable amount. Impairment loss arP charged in the 

l·inancial state•rnent of profit or lo,s. 

4.16 Offsetting of financial assets and liabilities 

Financial assets and liabilities ,ire offset and the net amount ,eporled in the staternent of finan( i;il position if, and only if, tl1ere 
is a currently enforr,eable legal right to offset the recognised amounts and there is an intention to settle on a net bam or w 

realize the assets and settle liabilities simultaneously. Incomes and expenses arising frorn ,uch assets and liabilities are also 

offset accordingly. 
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Note 2022 2021 
-------------Rupees------------

5 Issued, subscribed and paid up capital 

900,000 ( 2021 : 900,000 ) Ordinary shares of 

Rupees 100 each fully paid in cash 90,000,000 90,000,000 

90,000,000 90,000,000 

5.1 The shareholders are entitled to receive all distributions including dividends and other entitlements in the 
form of cash, bonus and right shares, as the case may be, as and when declared by the Company. All 
shares carry one vote per share without restriction.The Board of Directors of t he Company are elected by 
majority vote. 

6 Long term Loans 

Diminishing Musharka - Meezan Bank 6.2 69,352,396 97,854,254 

Less: Current portion (30,109,001) (28,501,853) 

39,243,395 69,352,396 

SBP Sa lary Finance - Meezan Bank 6.1 & 6.3 2,332,624 6,545,848 

Less: Current portion (2,332,624) (4,213,224) 

2,332;624 

Dim inishing Musharikah - MBL Generator 6.4 5,000,000 
Less: Current portion (625,000) 

4,375,000 

Total 43,618,395 71,685,020 

6.1 Opening Balance 6,545,848 

Loan Received during the year 9,324,901 

Transferred in Defered Government Grant 449,226 (898,454) 

Repayment during the year (4,662,451) (1,880,599) 

Closing Balance 2,332,623 6,545,848 

6.2 The Company has entered into a diminishing musharka of Rs. 105.38 million for plant and machinery with 

the Meezan Bank Limited- Islamic Banking. The arrangement carry profit at the rate of three month KISOR+ 
3% with quarterly rental repayments. The arrangement is for a tenure of six years from the date of 

disbursement and are structured in such a way first principal repayment installment will commence from the 
thirteenth insta llment. Arrangement is secured against exclusive eqitable mortgage over properties of 

directors, Lien over USD deposit and personal guarantee of all sponsers. 

6.3 
The Company has entered into a diminishing musharka of Rs. 9.32 million with meezan bank for mitigate 

COVID-19 impact on business under a refinance scheme by the State Bank of Pakistan for payment of salaries 
and wages. The arrangement carry profit at the rate of 3% and with quarterly rental repayments. The 

arrangement is for a tenure of 2.5 years from the date of disbursement and are structured in such a way first 

principal repayment installment will commence from January 2021. The differential mark-up has been 

recognised as government grant (as mentioned in note 9) which is being amortised to other income over the 

period of the facility. Arrangement is secured against exclusive eqitable mortgage over properties of 

directors, Lien over Euro deposit and personal guarantee of all sponsers. 



Note 2022 2021 
-------------Rupees------------

6. 4 The Company has entered into a diminishing musharka of Rs. 5 million for Generator with the Meezan Bank 

limited- Islamic Banking. The arrangement carry profit at the rate of three month KIBOR + 3% with quarterly 

rental repayments. The arrangement is for a tenure of six years from the date of disbursement and are 

structured in such a way first principal repayment installment will commence after one year. Arrangement is 
secured against specific charge over plant & machinery. 

7 Long term loan from related party 

From related party- Frisian Egg International BV 7.1 176,859,923 149,639,377 

Un-realized foreign exchange loss 25,077,098 27,220,546 

201,937,021 176,859,923 

Less: Current maturity (91,626,243) (58,765,857) 

110,310,778 118,094,066 

7.1 This long term loan has been obtained for plant and machinery from parent company namely Frisian Egg 

International amounting EURO 475,000, 280,000 and 188,500 (2021 : EURO 500,000, 280,000 and 188,500). 

The company has obtained this loan at different date and carry at different markup rate. During the year 

company has amended repayment schedule with mutual consent of both parties. 

8 Deffered government grant 

As at July 01 447,828 
Recognized during the year 8.1 898,454 

Amortized during the year {383,486) (450,626) 

As at June 30 64,342 447,828 

Current portion (64,342) (383,486) 

Non-current portion 64,342 

8.1 As mentioned in note 6.1 and 6.3 , the purpose of the government grants so recognized is to facilitate the 

Company in making timely payments of salaries and wages to its employees in light of the COVID-19 

pandemic. The grants are conditional upon the fact that the Company would not terminate any employee, 

due/ owing to cash flow limitations, for a period of three months from the date of receipt of the first 

tranche. The grants are being amortized at the rate of 10.3% per annum. 

9 Short terrri borrowings 

9.1 

9.2 

Tijurah Financing MeezJn Bonk 

Tijarah Financing - BAHL 

9.1 

9.2 

91,867,378 

99,991,219 
191,858,597 87,136,04l 

The Company has entered into a tijarah financing facility with Meezan Bank Limited. of Rs. J 40 million (2021. 

90 million) for meeting day to day operational needs. The arrangement carry profit at the rate of KIBOR + 
2.5%. Repayment of loan is subject to the sale of stock against which the financing has been disbursed 

maximum upto 90 days from the date of disbursement of loan. Arrangement i:. secured against first pari 

passu hypothecation charge over stock and specific receivables. 

The Company has entered into a Musawama financing facility with Bank Al-Habib Limited. of Rs. 100 million 

(2021: NIL) for meeting day to day operational needs. The arrangement carry profit at the rate of KIBOR + 
1%. Repayment of loan is subject to the sale of stock against which the financing has been disbursed 

maximum upto 90 days from the date of disbursement of loan. Arrangement is secured against first pari 

passu hypothecation charge over specific receivables and specific plant & manchinery. ~7'ft 



10 Loan from related party 

Opening balance 

Receipts during the year 

Repayments during the year 

Closing Balance 

10.1 Loan from associated Company (Unsecured) 

Loan from director (Unsecured) 

Loan from close family member/sponser 

Note 

10.1 

2022 2021 
-------------Rupe es------------

65,487,964 61,087,964 
13,645,000 

(7,500,600) (9,245,000) 
57,987,364 65,487,964 

38,005,564 38,005,564 
14,481,800 15,481,800 
5,500,000 12,000,600 

57,987,364 65,487,964 

10.2 This represents interest free loan taken from directors, shareholders and associated company for working 

capital requirement and it is payable on demand. 

11 TRADE AND OTHER PAYABLES 

Creditors 11.1 72,808,664 31,830,687 

Withholding tax payable 1,093,364 272,557 

Other payables 83,271 37,466 

Sales tax payable 23,203,759 17,863,98f:J 

Accrued expenses 3,542,246 3,485,675 

Workers profit particpitant fund 7,444,822 2,587,541 

Workers welfare fund 2,829,032 983,266 

Sale tax withholding 592,503 

111,597,660 57,061,182 

11.1 This include related party balance of Rs. 11,186,367 (2021: Rs 10,688,178) 

12 Contingencies and commitments 

12.1 Contingencies 
There are no contingencies (2021 : Nil) at the balance sheet date. 

12.2 Commitments 
The amount of future rentals for ljarah financing and the period in which these payments will become due 

are as follows: 

Not later than one year 

12.2.1 

1,362,888 

1,249,314 

2,612,202 

2,194,245 

2,612,202 

11,,806/14 l 

1, :, 1 n,•:' total ij~r~h tPnti-!!i;, ~Jui:-, 1,inder th, .. ~ ij;irah aereernent5 2ggr~gate to :irnounting Rs. 2.612 rni!!ion (June 3U, 

!021 : tL806 rnil!ion) and .:ire payable in equal monthly installments. The ljarah is pdrtiaily secured l;y a 

pcrsonul guarantee of all loca! sponsors Jnd post dated chequi:~.s. The co1npanv inte11d tu 1.::,.;c:(t,ise the uµ~k.Jii 

of purchasing the assets under ljarah at residual value upon cornplet:icm of ljarah term. 

13 Property, plant and equipment 

Operating fixed assets 

14 Long term advances and deposits 

Deposits against ljarah finance 

Others 

BJ. 319,270,770 

319,270,770 

901,000 

2,120,000 

3,021,oqo. 

306,111,097 

306,11:l,097 

901,000 

1,520,000 
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15 Stock in trade 

Raw material 

Packing material 

Finished good 

Packing material 

16 Trade debts & other receivables 

Unsecured 
Considered good 

Considered doubtful 

Allowance for expected credit loss 

16.1 Allowance for expected credit loss 

Balance as at july 1 

Change for the year 

Balance as at june 30 

The aging of trade debtors at the reporting date 

is: 

Past due 1 - 30 days 

Past due 31 - 90 days 

Past due above 90 days 

Note 

16.2 

16.2 

16.1 

2022 2021 
-------------Rupees------------

75,421,174 
27,972,754 
83,285,587 

4,896,320 
191,575,835 

288,138,827 
5,743,843 

293,882,670 
(5,743,843) 

288,138,827 

4,655,614 
1,088,229 
5,743,843 

205,393,893 
66,868,203 
21,620,574 

293,882,670 

9,164,736 

4,324,706 

22,999,189 

452,790 

36,941,422 

228,125,084 

4,655,614 

232,780,698 

(4,655,614) 

228,125,084 

4,655,614 

4,655,614 

134,368,147 

93,781,608 

4,630,9ip 

232,780,671 

16.2 As at June 30, 2022, First Pari Passu Hypothecation Charge over Stock & specific receivables Rs. 155.55 

mi llion (2021: Rs.36.941 million) with Meezan Bank Limited against Tijarah Facility. 

17 Advance, deposits and prepayments 

Advance for services and supplies 

Advance to employees 

Prepayments 

Loan to employees 

18 Taxation - Net of provision 

Tax receivable as at 01 July 

Tax payments/ adjustments made during the year 

Less: Provision for tax - current year 

Tax receivab le as at 30 June 

19 Bank balances 

Cash at bank - in current account 

41,132,692 2,255,264 

462,000 

65,000 1,100,678 

3,400,000 
44,597,692 3,817,942 

10,091,381 2,260,105 

4,522,643 7,831,276 

14,614,024 10,091,381 

(485,974) 
14,128,050 10,091,381 

40,788,363 17,778,586 

40,788,363 17,778,586 
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Note 2022 2021 
-------------Rupees------------

20 Sales - net 

l 
Sales 20.1 2,881,369,817 1,319,524,377 
Less: Sa les tax (411,864,895) (191,449,625) 

2,469,504,923 1,128,074,752 

20.1 Sales 
Local sa les 2,829,911,293 1,319,524,377 
Export sa les 51,458,524 

2,881,369,817 1,319,524,377 

21 Cost of sales 

Raw materials consumed 21.1 2,047,217,896 918,147,773 

Canteen expense 2,216,497 

Certification expense 959,645 1,206,542 

CIP / Analytical Lab Chemicals 3,778,973 1,843,460 

Communication 46,560 134,925 

Travelling & Conveyance 1,388,610 868,426 

Depreciation 13.1.1 22,790,983 19,868,498 

Utilities 31,084,733 20,813,978 

Freight Inward 25,646,618 4,049,154 

Repair and maintenance 6,304,180 4,424,286 

Insurance expense 1,844,754 

Lab/ factory suppl ies 2,939,261 912,154 

Other factory expense 2,070,420 904,693 

Pest control 653,440 565,060 

Printing and stationary 1,264,654 

Rent expense 9,365,931 494,521 

Salaries wages and other benefits 28,433,198 16,811,443 

Security services 880,500 783,000 

Testing 584,110 793,209 

Waste disposa l 1,128,527 160,00!) 

2,190,599,491 992, 781,122 

21.1 Raw materials consumed 

Opening stock 36,941,422 32,731,692 

Purchases 2,201,852,309 922,357,503 

2,238,793,731 955,089,195 

Less: Closing stock (191,575,835) (36,941,422) 

2,047,217,896 918,147,773 

22 Selling and distribuation expense 

Freight outward 42,223,436 11,346,260 

Marketing & se lling expense 161,600 273,860 

42,385,036 11,620, 120 

~-,,f'r 
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Note 2022 2021 

-------------Rupees------------

23 Administrative expenses 

I Sa laries, wages and other benefits 10,809,234 7,440,854 
SESSI & EOBI 885,541 760,526 
Auditors' remunerat ion 23 .1 648,000 600,000 
Communaction expense 647,069 475,970 
Depreciation 13.1.1 1,141,033 699,918 
Entertainment 127,435 115,074 
Fee & subscription 87,163 71,370 
Electricity expense 2,083,898 1,548,489 
ljarah rental 23.2 2,111,894 2,328,455 
Insurance expenses 660,154 1,515,860 
Miscellaneous expenses 709,960 556,593 
Canteen expense 2,636,380 
Repair and maintenance 732,463 
Printing and stationery 1,022,431 2,477,532 
Professional charges 500,948 626,300 
Rent, Rates, Taxes & Cess 891,839 100,75⇒ 

Travelling and conveyance 1,017,345 296,095 
Charity & donations 910,000 

24,986,407 22,250,169 

23.1 Audit fee 648,000 600,000 
Out of pocket expense 

648,000 600,000 

23.2 ljarah rental 2,111,894 2,361,425 

Subsidy from SEDF (32,970) 

2,111,894 2,328,455 

24 Other expense 

Allowance for expected credit loss 16.1 1,088,229 4,655,614 

Other expense 87,532 

Workers profit particpitant fund 7,444,822 2,587,541 

Workers welfare fund 2,829,032 983,266 

11,362,083 8,313,953 

25 Other Income 

Liability written back 482,974 

Profit on debt 1,675,772 807,159 

Amortization of deferred government grant 382,088 450,626 

Exchange gain 620,226 63,960 

Miscellanous income 1,774 

2,679,860 1,804,719 

~~ 



26 

26.1 

27 

Note 2022 2021 
-------------Rupees------------

Finance cost 
Bank charges 

Markup on diminishing musharika 

Markup on SBP salary finance 

Markup on related party loan 

Markup on WPPF 

Markup on tijarah financing 

Markup on muswama - Bank Al Habib 

Mark up for the year 

Subsidy receive from SEDF against markup 

Taxation 

Prior year income tax expense 

Income tax expense 

26.1 

27.1 

1,087,010 
10,495,739 

552,542 

5,612,417 

267,034 

13,640,677 

7,496,671 

39,152,090 

10,495,739 

10,495,739 

234,076 

485,974 

720,050 

559,149 

8,906,794 

609,917 

4,581,078 

4,856,601 

19,513,540 

11,016,887 

(2,110,093) 

8,906,794 

Barkat Frisian Pasteurized Egg Company (Pvt.) Ltd. Is established in Special Economic Zone and has started 

commerical operations from Financial Year ended June 30, 2019. Hence income of company is exempt 

from Income Tax and minimum tax. 

Reference: Clause (126E) of Part I ofThe second schedule of Income Tax Ordinance, 2001 

[(126E) Income derived by a zone enterprise as defined in the Special Economic Zones Act, 2012 (XX of 2012) 
for a period of ten years starting from the date the developer certifies that the zone enterprise has commenced 

commercial operation and for a period of ten years to a developer of zone starting from the date of signing of 

the development agreement in the special economic zone as announced by the Federal Government]. 

Sub-clause (xiii) of clause (11A) of Part IV of The second schedule 
(llA) The provisions of section 113, regarding minimum tax, shall not apply to,-
(xlii) Persons qualifying for exemption under clause (126E) of Part I of this Schedule for tax year 2021 and 

onwards; 

27 .1 tax expense on profit on debt 

28 EARNINGS PER SHARE 

Profit after taxation (Hu pees) 

'Neigl,leu dVc:fdge 11U111ue,:, ui u1Ji11d1y ::>lldte:, 

f:law; and dliutec1 earntng~; pet shar c (Hu pees) 

29 Cash and cash equivalents 

Cash in hand 

C;:ish and bank bc1IJnces 

-·-~·· . . 
137,902,529 

900,000 

153.23 
~~"'' .... ~-- --

40,788,363 

40,788,363 

.... 900,000 



30 BALANCES AND TRANSACTIONS WITH RELATED PARTIES 

The related parties comprise Parent, associated undertakings, directors of the Company and key 
management personnel. The Company in the normal course of business carries out transactions with 
various related parties at arm's length basis, unless otherwise disclosed. Amounts due from and due to 
related parties are shown under respective notes to the accounts. Other significant transactions and 
balances with related parties are as follows: 

Transactions and balances with related parties 

Name of related party 

Adil Poultry Farm 

Amna Poultry Farm 

Buksh Farms 

Naheed All 

Sultan Poultry farm 

Frisian Eigs International 

Frisian Eggs International 

R&l Fnt~rpris~s (Pvt.) ltd. 

Relatlonshlp and %age Transatlon during the year 
shsreholding and year end balances 

Associate 

Associate 

Associate 

Associate 

Associate 

Parent Company 50% 
Shareholding 

Parent Company 50% 
Shareholding 

::>harelluider 30% 

of r:rn holds 0% 

Purchase of raw material 

Amount advance at the year 
end 

Amount due at the year end 

Purchase of raw material 

Amount due at the year end 

Purchase of raw material 

Amount due at the year end 

Supplier 

Purchase of raw material 

Amount due at the year end 

Supplier 

Amount due at the year enJ 

loan payable to related 
party 

Loan received during the 
year 
Loan JJJYab!e to rP!::itl?d 
party 

Loan paid du, ing the year 

party 

2022 2021 

---··········(Rupees)············· 

84,938,050 

16,161,436 

14,852,000 

5,502,000 

19,091,000 

3,282,003 

1,298,000 

11,010,000 

1,787,145 

11,966,228 

615,220 

7.01,937,022 

.:!8,005,564 

2,000,000 

37,011,189 

5,003,810 

50,457,263 

3,282,003 

34,799,745 

1,787,145 

5,868,743 

615,220 

176,859,924 

9,000,000 



Transactions and balances with related parties 

Name of related party 

Naheed Alf 

Muhammad Arif 

Anwar All 

Muhammad Ali 

Waqas Guizar 

Muhammad Adil Ali 

30.1 Director Remunration 

Relationship and %age 
shsreholdlng 

Associate person lineal 

Transatlon during the year 
and year end balances 

Loan received during the 
year 

Ascendent of CEO holds Loan paid during the year 
1.67% 

Loan payable to related 
party 

Associate person Loan paid during the year 

Associate person lineal 
Ascendent of CEO holds Loan paid during the year 
4% 

Associate person 

Director holds 10% 

CEO/ Director 
Shareholder 4% 

Chief Executive 

Loan paid during the year 

loan payable to related 
party 

Loan received during the 
year 
loan payable to related 
party 

loan received during the 
year 

loan paid during the year 

Loan payable to related 
party 

Directors 

2022 

2022 2021 

·············(Rupees)----········· 

1,500,600 

1,500,000 

3,000,000 

4,000,000 

13,281,800 

1,000,000 

1,200,000 

Executives 

1,500,000 

3,000,600 

5,600,000 

3,400,000 

7,000,000 

1,700,000 

13,281,800 

1,370,000 

170,000 

2,200,000 

Total 

•························(Rupees)························· 
Managerial remuneration 2,275,007 

2,275,007 

Number of persons 1 

Chief Executive Directors 

2021 

Managerial remuneration 2,100,000 
?,100,000 

1 

6,079,922 
6,079,922 

4 

Executives 

5,420,680 
5,420,680 

8,354,929 
8,354,929 

Tot<1I 

... 7,520,680 
7,520,680 
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31 FINANCIAL INSTRUMENTS AND RELATED DISCLOSURES 

The Board of Directors of the Company has overall responsibility for the establishment and oversight of the Company's risk 
management framework. 

Risk management framework 

The Board meets frequent ly throughout the year for developing and monitoring the Company's risk management policies. The 
Company's risk management policies are established to identify and analyse the risks faced by the Company, to set appropriate 
risk limits and controls, and to monitor risks and adherence to limits. Risk management policies and systems are reviewed 

regularly to reflect changes in market conditions and the Company's activities. The Company, through its standards 27d 
procedures, aims to develop a disciplined and constructive control environment in which all employees understand their role 
and obligations. 
The Company has exposure to the following risks from its use of financial instruments: 

- Credit risk 
- Liquidity risk 

- Market risk 

31.1 Credit risk 

Credit risk is the risk of financial loss to the Company if a customer or counter party to a financial instrument fai ls to meet its 
contractual obligations without considering the fair value of the collateral available there against. 

Exposure to credit risk 
The carrying amount of respective financial assets represent the maximum credit exposure. The maximum exposure to credit 

risk at the reporting date is as follows: 

Long term deposits 

Trade debts 

Advances and deposits 

Bank balances 

Trade debts 

2022 2021 
-------------(Rupe es)-----•----- --

3 ,021,000 2,421,000 
288,138,827 228,125,084 
44,597,691 
40,788,363 

376,545,881 

3,817,942 
17,778,586 

252,142,612 

The Company's exposure to credit risk arising from trade debtors is mainly influenced by the individual characteristics of each 

customer. The Company establishes an allowance for ECL that represents its estimate of incurred losses. 

Analysis of gross amounts receivable from trade debtors are as follows: 

Domestic 

Foreign 

The aging of trade debts as at the date of the statement of financial position is: 

Past due 1 • 30 days 

Past due 31 - 90 days 

Past due above 90 days 

Advances and deposits 

2022 2021 
-------·-----(Rupees)-----------·· 
278,731,109 228,125,084 

9,407,718 
288,138,827 

205,393,893 
66,868,203 
21,620,574 

293,882,670 

228,125,084 

134,368,147 

93,781,608 
4,630,916 

232,780,671 

These represents loan and advances to employees as per company policy and deposits placed with various suppliers as per the 

terms of securing avai lability of services. The management does not expect to incur credit loss there against. 



Bank balances 
The Company kept its surplus funds with banks having good credit rating. Currently the surplus funds are kept with banks having 
rating from AAA 

Concentration of credit risk 
Concentration of credit risk arises when a number of counter parties are engaged in similar business activities or have similar 
economic features that would cause their abilities to meet contractual obligations to be similarly affected by the changes in 
economic, political, or other conditions. The Company believes that it is not exposed to major concentration of credit risk. 

31.Z Liquidity risk 

Liquidity risk is the risk that the Company will encounter difficulty in meeting obligations associated with financial liabilities that 
are settled by delivering cash or another financial asset. Liquidity risk arises because of the possibility that the Company could 
be required to pay its liabilities earlier than expected or difficulty in raising funds to meet commitments associated with 
financial liabilities as they fall due. The Company's approach to managing liquidity is to ensure, as far as possible, that it will 
always have sufficient liquidity to meet its liabilities when due, under both normal and stressed conditions, without incurring 
unacceptable losses or risking damage to the Company's reputation. The Company ensures that it has sufficient cash to meet 
expected working capital requirements by having credit lines available. 

The following are the contractual maturities of financial liabilities, including interest payments and excluding the impact of 
netting agreements: 

As at June 30, ZOZZ 

Non•derivative financial liabilities 
Long term loan 
Loan from related party 
Trade and other payables 
Accrued mark-up 
Short term borrowings 

As at June 30, 2021 

Non-derivative financial liabilities 

long term loan 
Loan from related party 
Trade and other payables 
Accrued mark-up 

Short term borrowings 

31.3 Market risk 

Contractual Maturity up to one Maturity above 
Carrying amount 

maturities year than 1 year 

•································(Rupees)•·············-·················· 
76,685,019 76,685,019 33,066,625 

259,924,385 

111,597,660 
11,501,602 

191,858,597 
651,567,264 

259,924,385 
111,597,660 
11,501,602 

191,858,597 
651,567,264 

Contractual 

149,613,607 
111,597,660 
11,501,602 

191,858,597 
497,638,091 

Maturity up to one 

43,618,395 
110,310,778 

153,929,i 73 

Maturity above 
Carrying amount 

maturities year than 1 year 
---•···· -•······· •········-· •··· -(Rupees)------·····•· --------------------

104,400,101 104,400,101 32,715,081 
195,938,841 195,938,841 124,253,821 

57,061,182 57,061,182 57,061,182 

1,907,069 
87,136,041 

446,443,234 

1,907,069 

-~' 136 ,0~! .. 
446,443,234 

1,907,069 
87,136,041 

303,073,194 

71,685,020 
71,685,020 

143,370,040 

Market risk is the risk that changes in market prices, such as foreign exchange rates, interest rates and equity prices will affecl 

the Company's income or the value of its holdings or financial instruments. Hie objective ul rnarket risk man,igcrnent i, tu 
rnanJge and control rn;irkPt risk exposures within acceptable p;irameters, while optimising the return. ·, he Company is expo,ed 
to currency riok ;ind interest rate risk only. 

31.3.1 Currency risk 

•urrency risk is the risk th;it the fair V<llucs or iuture cash tlow~ 01 a t1na11C1a1 1m11w11e11L wili fluclcrd,,, l""c;:,;;·;;· of :;t~.~r:;;c'. ''.: 
foreign exchange ratf:-l~. ForPign currency ri.sk riri;.,es Jnainly \Nh<~rP f'f~Cf!iv;ihle:; JI 11] pdydb!es exist due to tr;:n~dcUuns t--i 1tt:,, 1 ,d 

into foreign currencies. 
The Company ts exposed HJ cu1ref1cy ,isl\(,,-, :ong ~,2rrr~ !o::.:r: th~t :~!·e de!-l'>fnin;.itpd in r1 currenr:y other than the ,espectivP 

funr:tion;il currency of the Company, primarily Euro. The Cornpany's exposure to foreign currency risk is as follows: 



Financial liabilities 
Long Term Loan 

2022 
Rupees 

201,937,021 

Euro 

943,500 

The following significant exchange rates were applicable during the year: 

Euro to Pakistan Rupee 

31.3.Z Interest rate risk 

2021 
Rupees Euro 

176,859,924 968,500 

Reporting date rate 
Buying/ Selling Buying/ Selling 

213.592 / 214.0297 187.03 I 187.45 

Interest rate risk represents the risk that the fair value or future cash flows of a financial instrument will fluctuate because of 
changes in market interest rates. The Company has long term interest bearing financial assets and liabilities whose fair value or 
future cash flows will fluctuate because of changes in market interest rates. 

31.3.3 Price risk 

Price risk is the risk that the fair value or future cash flows from a financial instrument will fluctuate due to changes in market 
prices (other than those arisfng from interest rate risk or currency risk), whether those changes are caused by factors specific to 
the individual financial instrument or its issuer, or factors affecting all similar financial instruments traded in the market. The 
Company has no exposure to price risk except in short term investments held at fair value. 

31.3.4 Fair value of financial assets and liabilities 

The carrying values of financial assets and financial liabilities reported in the statement of financial position approximate their 
fair values. 
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Description 

Assets 

Long term deposits 
Advance to employees 
Cash at bank - in current account 

Uabilities 

Long term loans 
Long term loan from related party 
Short tNm borrowings 
Lo3n fro,n rPhti?rl p~rty 

2022 

Carried Under 

Non Sharlah Shariah 

arrangements 

201,937,021 

arrangements 

3,021,000 

40,788,363 

76,685,019 

1~ 1,858,59 / 
57,987,364 

2021 

Carried Under 
Non Shariah Shariah 

arrangements 

176,859,923 

arrangements 

2,421,C00 

462,000 

17,778,586 

I 04,401), I(Jl 

87,.136,041 

65,487,%4 
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CAPITAL RISK MANAGEMENT 
The Company manages its capital structure and makes adjustments to it in the light of changes in 
economic conditions. To maintain or adjust the capital structure, the Company may adjust the dividend 
payments to shareholders or issue new shares. The management seeks to maintain a balance between 
higher returns that might be possible with higher levels of borrowings and the advantages and security 
afforded by a sound capita l position. 

The Company's objectives when managing capital are to ensure the Company's ability not only to 
continue as a going concern but also to meet its requirements for expansion and enhancement of its 
business, to maximize return of shareholders and to optimize cap ital structure and to reduce the cost of 
capital. 

MEASUREMENT OF FAIR VALUES 
Fa ir value is defined as the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an 
orderly transaction between market participants at the measurement date. 

Underlying the definition of fair value is the presumption that the Company is a going concern without 

any intention or requirement to curtail materially the sca le of its operations or to undertake a transaction 
on adverse terms. 

The fa ir value of financial assets and liabilities traded in active markets i.e. listed equity shares are based 

on the quoted market prices at the close of trading on the period end date. The quoted market prices 

used for financial assets held by the Company is current bid price. 

A financial instrument is regarded as quoted in an act ive market if quoted prices are rea dily and regularly 

available from an exchange dea ler, broker, industry group, pricing servi ce, or regulatory agency, and 
t hose prices represent actual and regularly occurring market t ransactions on an arm's length basis. 

IFRS 13, 'Fair Va lue Measurements' requ ires the Company to classify fair va lue measurements using a fa ir 

value hierarchy t hat reflects t he significance of t he inputs used in making the measurements. The fair 

value hierarchy has t he fo llowing levels: 

Level 1: 

Level 2: 

Fa ir value measurement using quoted (unadjusted) in active markets for identical asset or 

liabi lity. 

Fa ir value measurements using inputs other t han quoted prices included within Level 1 that 

are observable for t he asset or liabili ty, eit her directly (i.e. as prices) or indirectly (i.e. derived 

from prices). 

Level 3: Fair va lue measurement using inputs for the asset or liabili ty t hat are not based on observable 

market data (i.e. unobservable inputs). 

As at June 30, 2022, all financia l assets and f inancial liabilit ies are carried at amortised cost which is 

approximate to their fair value. 

If the inputs used to measure the fair va lue of an asset or a liabi lity fall into different levels of the fair 

value hierarchy, then the fair value measurement is categorized in its entirety in the same level of the fair 

va lue hierarchy as the lowest level input t hat is sign ifica nt to t he ent ire measure ment. 
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For assets and liabilities that are recognised in the unconsolidated financial statements at fair value on a 
recurring basis, the management recognises transfers between levels of the fair value hierarchy at the 
end of the reporting period during which the change has occurred. There were no transfers between 
different levels of fair values mentioned above. 

ANNUAL PRODUCTION CAPACITY 

2022 2021 
Egg Per Hour 

Installed capacity 36,000 36,000 

Actual production (kg) 9,363,543 4,455,100 

CORRESPONDING FIGURES 

The fift h schedule t o t he Companies Act, 2017 has introduced certain presentation and classification 

req uirements for the elements of financial statements. Accord ingly, t he corresponding figures have been 

rearranged and rec lass ified, wherever considered necessary, to comply with t he requ irements of 
Companies Act, 2017. 

In addit ion, certa in corresponding figures have been rearra nged and reclassified, wherever considered 

necessa ry, fo r t he purposes of comparison and to refl ect the substance of t he transactions, t he effect of 

which is immaterial. 

Reclassification from 

Direct Labour (cost of sale) 

Electricit y (cost of sa le) 

Fuel and power (cost of sa le) 

Water cahrges (cost of sa le) 

Generator repair and maintenance 

(cost of sa le) 

Warehouse rent (cost of sa le) 

Director Remuneration 

(admin expense) 

Reclassification To 

Sa laries wages and other 

benefits (cost of sa le) 

Ut ilit ies (cost of sa le) 

Repair and maintenance 

(cost of sa le) 

Rent expense (cost of sa le) 

Salaries wages and other 

benefits (admin expense) 

Amount 
{Rupees) 

6,794,040 

20,813,978 

143,930 

494,521 

2,100,000 
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BARKAT FRISIAN PASTEURIZED EGG COMPANY {PRIVATE) LIMITED 
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS 

FOR THE YEAR ENDED JUNE 30, 2022 

37 GENERAL 

37.1 

37.2 

38 

Figures have been rounded-off to the nearest rupee unless otherwise stated. 

NUMBER OF EMPLOYEES 2022 2021 
----------- Number-----------

Total number of employees at the year end 

Average number of employees during t he year 

DATE OF AUTHORIZATION FOR ISSUE 

56 

51 

45 

41 

These financial statements were authorized for issue in the Board of Directors meeting held on 

04 - 11-s;).l)~. ~ 

DIRECTOR 



13.1 Operating Fixed Assets 

Cost 

Owned Assets 
As atJuly1, 

Additions Transfer 
2021 

Lease hold land 45,000,000 1,470,000 

Factory building 134,110,500 170,646 

Plant and machinery 161,894,028 32,860,331 

Furniture and fixture 2,903,047 304,415 
Office Equipment 2,586,109 139,882 

Computer 1,106,139 648,950 

Vehicle 468,837 1,497,466 

Rupees 348,068,660 37,091,690 

Cost 

Owned Assets 
As at July 1, 

2020 
Additions Transfer 

BARKAT FRISIAN PASTEURIZED EGG COMPANY (PRIVATE) LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS 

FOR THE YEAR ENDED JUNE 30, 2022 

As at June 30, 
Disposals 2022 

46,470,000 
134,281,146 
194,7511,359 

3,207,462 
2,725,991 

1,755,089 
1,966,303 

385,160,349 

As atJune 30, 
Disposals 2021 

2022 

As at July 1, 

2021 

12,925,121 
27,522,538 

557,005 

496,896 
348,335 
107,668 

41,957,563 

2021 

As at July 1, 

2020 

Depreciation 

foif the Year Transfers 

6,067,801 
16,12.3,182. 

265,046 
222,910 

281,351 
371,727 

23,932,016 

Depredation 

For the Year Transfers 

On 

disposal 

On 
disposal 

As atJuoe 

30, 2022 

18,992,,922 

44,245,720 

822,051 
719,806 

629,686 

479,395 

65,889,579 

As at June 

30, 2021 

Jun,, 30, 202,'. 

£)6/470,000 

::.5,288,224 

150,508,638 
2,335,4J.1 

2,006,lf,6 

1,125,4(,3 
l,436,9(l<I 

= 319,270,7:~ 

~.et book 
value as at 

J<.,ne 30, 20::2 

f\ate o' 
det!lrl!cia·:ion 

!)% 

5% 
•~QO/o 

'10% 
·:o~1c 

2.0%, 
10% 

R.ate of 

deprecl11tion 

------------------------ ----------------------- ------ ---·--
Land* 45,000,000 

Factory Building 129,595,589 4,5111,911 

Plant and Machinery 134,431,463 27,482,565 (20,000) 

Furniture and fixture 2,874,847 28,200 

Office Equipment 2,575,609 10,500 

Computer 923,239 182,900 

Vehicle 290,837 178,000 

Rupees 270,691,584 32,397,076 45,000,000 {20,000) 

13.1.1 Allocation of depreciation 

13.2 Particular of immovable property 

Location 

Port Qasim, Karachi 

45,000,000 
134,110,500 6,677,958 
161,894,028 13,901,203 

2,903,047 296,595 
2,586,109 264,877 
1,106,139 190,347 

468,837 58,167 

348,068,660 21,389,147 

6,247,163 
13,623,335 

260,410 
232,019 
157,988 
49,501 

20,570,416 

Depreciation Factory 

Depreciation - Adm in 

Usage of immovable property 

Factory and production plant 

12,92$,121 

(2,000l 27,522,538 

507,005 

-196,896 

348,335 

107,668 

45,000,000 

: 21,185,379 

: 34,?71,49C 

Z,346,C42 

2,089,213 

757,804, 

361,169 

'-_2_0_22 __ 1 I~, __ 2_0_2_1_ 

22,790,983 :'.9,368,, ;gg 

1,141,033 699.:ilS 

_ 23r932,016 _ _ .1Q,~~ 

0% 

5% 
'i0% 
10% 
10% 
20% 
20% 


